
 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

-mail: tandososh_01@mail.ru  тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского района РД 

         ОГРН-1020500683763,                  ИНН-0506006247,                          КПП-050601001 

Приказ № 53-Д 

от 09 сентября 2022 по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

«О мерах, принимаемых в школе, в условиях распространения новых 

вариантов коронавирусной инфекции» 

 

В соответствии с письмом Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Дагестан от 
26.08.2022 г. № 16/511-22-16, в связи с ростом заболеваемости новой коронавирусной 
инфекции в Республике Дагестан, а также учитывая риски распространения новых 
вариантов вируса коронавирусной инфекции,  с учетом требований санитарного 
законодательства в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19 в эпидемическом сезоне 2022-2023 годов"), в целях обеспечения создания 
комплексной системы в МКОУ «Тандовская СОШ»   

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1.В  МКОУ «Тандовская СОШ» с 12.09.2022 г.: 
1.1.проведение обязательного «утреннего фильтра» для сотрудников и обучающихся 
на наличие симптомов инфекционного заболевания с обязательным измерением 
температуры тела. 

1.2.масочный режим в МКОУ «Тандовская СОШ» для посторонних лиц. 
2. Классным руководителям: 
2.1. ознакомить обучающихся и родителей (законных представителей): 
2.1.1. о режиме функционировании МКОУ «Тандовская СОШ»  в условиях 

распространения COVID-19; 

2.1.2.  о необходимой самоизоляции (ИЗОЛЯЦИИ обучающихся от посещения 

школы) в случае недомогания, наличия признаков инфекционного заболевания 
или контакта с лицами, заболевшими коронавирусной инфекцией; 

2.1.3  о необходимости сообщения по телефону в МКОУ «Тандовская СОШ» либо 
классному руководителю о причинах отсутствия ребенка на занятиях. 

3. Исаеву Шамилю Исаевичу, заведующему хозяйством, просчитать и обеспечить: 

3.1. запас моющих и дезинфицирующих средств, кожных антисептиков, средств 

индивидуальной защиты органов дыхания - масок, перчаток для МОП 

3.2. бесконтактным термометром (1 штук), 
З.З. оборудованием по обеззараживанию воздуха в учительской, пищеблоке. 
3.4.своевременно организовать закупку моющих и дезинфицирующих средств, средств 

индивидуальной защиты органов дыхания - масок, перчаток для МОП, кожных 
антисептиков и мыла с целью создания их запаса. 

 

mailto:tandososh_01@mail.ru


4. Исаевой П.А., заместителю директора по ВР, уведомить Управления 
Роспотребнадзора по Ботлихскому району и управление образования о принимаемых 
мерах в МКОУ «Тандовская СОШ»  в условиях распространения COVID-19 до 
15.09.2022 г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы   ___________________Э.А. Исаева 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Завхоз                                             ________________ / Ш.И. Исаев /          09.09.2022 г 

Зам. директора по ВР                    ________________ /П.А. Исаева /           09.09.2022 г 

 

 

 

 

 

 

 

 


